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Spørgsmål vedrørende
 beslutningsforslag EM

 2023/23 til besvarelse
 snarest.

EM 2023/23 omhandle
r Forslag til Inatsisartut

lov om ændring af land
stingslov om havneafgi

ft
(Genindførelse af en kr

ydstogtpassagerafgift)

Finans- og Skatteudva
lget ønsker i forbindels

e med sin behandling a
f ovenstående forslag

taloplysninger, der vise
r de forventede indtæg

ter af de foreslåede sat
ser i havneafgiftsloven,

 som det

fremgår nedenfor. Krydstogtsskibe og kry
dstogtpassagerer

1. Passagerafgift til lan
dskassen: 50 kr. per pa

ssager.

2. Passagerafgift til kom
munerne: 0-50 kr. (det 

afhænger af kommuna
lbestyrelserne, om der 

skal

opkræves afgift, hvor d
er skal opkræves afgift

 og hvor meget (men ik
ke over 50 kr.))

3. Havneafgift for kryds
togtskibe pr. påbegynd

t døgn 1 kr. 10 øre, hvi
s skibets bruttotonnage

 ikke
overstiger 30.000 BT. E

r skibets BT på eller ov
er 30.000, udgør afgifte

n pr. påbegyndt døgn 2
 kr. 20

øre pr. BT. Det gælder
 dog ikke anløb af Nuu

k.

For Nuuk udgør havne
afgiften for krydstogtss

kibe når bruttotonnage
n ikke overstiger 30.00

0 BT, 0
kr. Hvis skibets BT er p

å eller over 30.000, udg
ør afgiften pr. påbegyn

dt døgn 0 kr. 70 øre pr.
 BT.

Øvrige skibe 1. Passagerskibe pr. på
begyndt døgn 0 kr. 70 

øre.

2. Fiskefartøjer registre
ret som hjemmehørend

e i Danmark, på Færøe
rne eller i udlandet pr.

påbegyndt døgn 0 kr. 7
0 øre.

3. Skibe indrettet til tran
sport af gods, samt and

re skibe pr. påbegyndt 
uge 0 kr. 70 øre.

Udvalget skal anmode 
om at modtage en skrif

tlig besvarelse (grønlan
dsk og dansk) af ovens

tående

spørgsmål inden kl. 17
:30 den 6. november 2

023. Besvarelsen bede
s fremsendt elektronisk

 til
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AND
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 © &+29932 46 06 © in

a@ina.gl © www.ina.gl



udvalgets sekretærer (
jovag@inatsisartut.gl) o

g saam@inatsisartut.gl

(inatsisartut@inatsisart
ut.gl).

og Inatsisartut På vegne af Finans- og
 Skatteudvalget
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